
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ТАТАРОБАШМАКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» 

ПРИВОЛЖСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 июля 2020г. № 31
с.Татарская Башмаковка

«О назначении публичных слушаний по 
общественному обсуждению дизайн-проектов 
территорий, отобранных для благоустройства на 

территории муниципального образования 
«Татаробашмаковский сельсовет» в 2021 году.

В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 06.01.2003 № 131-Ф3 «Об 
общих принцах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
ст.37 Устава МО «Татаробашмаковский сельсовет», Положением о публичных 
(общественных) слушаниях в муниципальном образовании «Татаробашмаковский 
сельсовет

Постановляю:

1. Провести общественное обсуждение дизайн-проектов территорий 
отобранных для благоустройства в 2021 году на территории 
муниципального образования «Татаробашмаковский сельсовет»:

- пос.Стеклозавода, благоустройство территории общего пользования (парк) по 
ул.Набережная, 3;

- пос.Стеклозавода, благоустройство территории общего пользования (детская 
площадка) ул.Гоголя;
- пос.Кизань, благоустройство территории общего пользования (детская 
площадка) по ул.Прудовая;
- пос.Мансур, благоустройство территории общего пользования (спортивная 
площадка) по ул.Дачная;
- с.Татарская Башмаковка, благоустройство территории общего пользования 
(освещение) по ул. С.Юлаева.

2. Утвердить состав комиссии по подготовке и организации проведения 
публичных слушаний:
Председатель комиссии:
- Батыров Ф.М. -  глава МО «Татаробашмаковский сельсовет», исполняющий 
полномочия председателя Совета МО.



Члены комиссии:
- Кубеева Н.И. - и.о.главы администрации;

Джусупкереев Б. К. — заместитель главы администрации по социально-
экономическим вопросам;
- Мусаев А.Д. депутат Совета МО «Татаробашмаковский сельсовет»;
- Якупова В.Г. депутат Совета МО «Татаробашмаковский сельсовет»;
- Ахмедова А.Ф представитель общественности

3. Утвердить порядок учёта предложений граждан муниципального образования 
«Татаробашмаковский сельсовет» по дизайн-проектам территорий, отобранных 
для благоустройства.

4. Обнародовать настоящее Постановление на информационном стенде в 
здании администрации МО «Татаробашмаковский сельсовет», в сельских 
библиотеках с.Татарская Башмаковка, п.Ассадулаево, п.Сткелозавода, 
опубликовать в сети интернет на официальном сайте МО «Татаробашмаковский 
сельсовет».

И.о. главы администрации МО Н.И.Кубеева.



Приложение №1
к Постановлению главы 

администрации МО 
«Татаробашмаковский сельсовет» 

№ 31 от 31.01.2020г.

Порядок учёта предложений граждан по обсуждению дизайн-проектов 
территорий, отобранных для благоустройства на территории МО 

«Татаробашмаковский сельсовет в 2021 году.

1. Предложения по теме публичных слушаний принимаются от граждан, 
постоянно проживающих на территории МО «Татаробашмаковский сельсовет» и 
достигших 18 лет.
2. Предложения граждан принимаются со дня обнародования настоящего 
Постановления до 15 августа 2020 года, включительно.
3. Предложения граждан вносятся только в отношении вопросов, 
рассматриваемых на публичных слушаниях.
4. Предложения направляются в письменном виде и по форме согласно 
Приложению к настоящему Порядку.
5. Предложения по теме публичных слушаний принимаются председателем или 
одним из членов комиссии по подготовке и организации проведения публичных 
слушаний в рабочие дни с 09 час. 00 мин. до 16 час. 00 мин. с перерывом на обед 
с 12.00 до 13.00 часов по адресу: Астраханская область, Приволжский район, 
с.Татарская Башмаковка, ул.Ленина, 34, либо направляются по почте по 
указанному адресу с пометкой на конверте «В комиссию по подготовке и 
организации публичных слушаний по обсуждению дизайн-проектов территорий, 
отобранных для благоустройства на территории МО «Татаробашмаковский 
сельсовет» в 2021 году.
6. Участие граждан в обсуждении темы публичных слушаний, принятие и 
рассмотрение поступивших предложений проводится в порядке, установленном в 
Положении о публичных слушаниях в муниципальном образовании 
«Татаробашмаковский сельсовет», утверждённом Решением Совета МО 
«Татаробашмаковский сельсовет» 05.02.2018 № 3.



Приложение № 2
к Порядку учёта предложений граждан по дизайн-проектам 

территорий, отобранных для благоустройства на 
территории МО «Татаробашмаковский сельсовет» в 2021 году

и участия граждан в его обсуждении

№ Адрес Наименование Предлагаемые
изменения

Обоснование

1. пос.Стеклозавода, 
ул Набережная, 3

Парк культуры и отдыха

2. пос.Стеклозавода, 
ул Гоголя

Детская площадка

3. пос.Кизань, 
\/л Прудовая

Детская площадка

4. пос.Мансур, 
ул Дачная

Спортивная площадка

5. с.Татарская 
Башмаковка, 
ул.С.Юлаева

Освещение

Фамилия, имя, отчество гражданина
Год рождения__________ __________
Адрес места жительства________ __
Личная подпись и дата____________


